宁夏医科大学党委宣传部
宁医宣字〔2012〕14号

关于召开宁夏医科大学党建与思想政治工作研讨会2012年年会暨论文征集工作的通知
各基层党委（党总支），党政各部门：

为深入学习贯彻党的十七届四中、五中、六中全会和自治区第十一次党代会精神，进一步总结凝炼学校“塞上堡垒”党建工程开展以来的成功经验和做法，扎实推进社会主义核心价值体系建设试点工作，全面提升学校党建和思想政治工作的科学化水平，为宁夏医科大学第二次党代会的召开奠定坚实的理论和思想基础，迎接党的十八大的胜利召开。根据宁夏思想政治工作研究会《关于开展宁夏政研会会员单位课题研究成果评选活动的通知》精神，学校党委拟定于11月初召开宁夏医科大学党建与思想政治工作研讨会2012年年会。现就有关事宜通知如下：

一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，继续解放思想，推动科学发展，围绕学校教学、科研、管理及医疗服务等工作的具体实践，全面深入总结学校在党建和思想政治教育工作中取得的经验，进一步推进“塞上堡垒”党建工程，不断提升学校党建和思想政治教育工作的科学化水平，为打造“两个一流”，建设西部地区有特色、现代化、高水平综合性医科大学的奋斗目标提供理论和思想保证。

二、论文征集及撰写要求
1.论文撰写内容请参照《宁夏医科大学党建与思想政治研究会2012年年会论文选题参考》（见附件），根据研究与学习需要自定具体题目，但要紧紧围绕所列参考范围。

2.论文要坚持理论联系实际，紧紧围绕教学、科研、管理及医疗服务等工作，主题鲜明，观点正确，史论结合，有较高的理论价值和实践指导意义。

3.文章格式严格按照论文格式，必须包含摘要、关键词、参考文献等必要组成部分。文章字数控制在3000—5000字。

4.论文要立意新颖，逻辑严谨，语言流畅，文风朴实，有较强的感染力和说服力。

5.2011年1月1日-2012年10月30日间，已发表或准备公开发表的党建与思想政治理论文章均可参加。已参与过学校组织的各类评选、表彰的党建与思想政治理论文章，不再参与本次论文征集。

6.论文必须是作者原创，文责自负。

三、论文推荐与评选

1.各基层党委（党总支）、党群各部门负责人作为宁夏医科大学党建和思想政治工作研究会理事会组成人员，必须结合工作撰写1篇党建或思想政治研究方面的论文；

2.各基层党委（党总支）、党政各部门要在认真做好论文初审工作的基础上，推荐本部门师生的优秀论文2—3篇，于10月12日前，报送学校党委宣传部（电子文档和纸质文档同时报送）。

联系人：陈建丽、刘斐斐，联系电话：6980026

电子信箱： nyxcb@nxmu.edu.cn

3.论文是学校“塞上堡垒”党建工程工作阶段性成果的重要组成部分，宣传部将组织专家对论文进行评审，评选出的优秀文章将予以表彰并推荐参加宁夏政研会会员单位课题研究成果评选活动。
附件：宁夏医科大学党建与思想政治研讨会2012年年会论文选题参考范围

宁夏医科大学党委宣传部
二○一二年九月十日
主题词：党建  思政  会议  通知

  抄送：校办公室。

  宁夏医科大学宣传部              2012年9月14日印发
附件：

宁夏医科大学党建与思想政治工作研讨会

2012年年会论文选题参考范围

1．社会主义核心价值体系建设融入高等医学教育研究

2．人文医学素质教育研究

3．加强高校宣传思想文化工作的针对性、时效性研究

4．学习型党组织建设研究

5. 创先争优与基层党组织建设研究

6．创先争优与师德师风建设研究

7. 功能党小组建设研究

8. 和谐校园、文明校园建设研究

9. 校园文化特色创新研究

10.新时期高校党风廉政建设的特点和规律研究

11.加强校园网络道德教育、网络管理制度建设

12.网络环境下高校学生的思想政治教育研究

13.高校统战工作研究

14.辅导员队伍职业化、专业化研究

15.大学生就业创业教育研究

16.高校大学生社团文化建设研究

17.大学医院系统建设研究
PAGE
-３-